
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.90 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE DI ALCUNE STRADE INTERNE 
ED ESTERNE AL CENTRO ABITATO.DIRETTIVE AL RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA. 
. 
L’anno duemilaquattordici addì ventisei del mese di novembre alle ore diciassette e minuti 
trenta nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  Sì 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore No 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore Sì 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor URRAZZA GIOVANNA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso  che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il Responsabile del Servizio tecnico in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile; 

hanno   espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e degli articoli 6 e 7 del vigente regolamento sui controlli interni; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto 
Legge n°174 del 2012; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile 
dell’Ufficio Tecnico l’Ing. Sara Vinci; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 
Pluriennale 2014-2016; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il 
P.E.G. 2014 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°20 del 26.11.2014 di assestamento al bilancio 
2014; 
 
Premesso che diverse strade del centro abitato si trovano in pessime condizioni a causa delle 
numerose buche presenti nella pavimentazione ed in alcuni tratti anche il manto stradale si 
presenta danneggiato; 
 
Dato atto che questa situazione crea diffuse situazioni di disagio, nonché di possibile pericolo, 
quanto per la circolazione tanto per le persone; 
 
 
Riscontrata inoltre la necessità di garantire la percorribilità della strada di accesso alla Zona del 
P.I.P. poiché nel periodo invernale risulta impraticabile; 
 
Ravvisata quindi la reale necessità di intervenire sulla pavimentazione di diverse strade 
dell'abitato; 
 
Dato atto che l'amministrazione comunale con Delibera di C.C. n°20 del 26.11.2014 ha previsto 
una somma pari ad € 21.000,00 per Bitumature strade urbane all'intervento 2080101/2 del Bilancio 
2014 ed inoltre all'intervento 2110401/2 RR.PP. 2006/2008/2012 dello stesso bilancio 2014 sono 
presenti ulteriori € 27.000,00 spendibili per le aree del P.I.P.; 
 
Ritenuto opportuno e necessario e per i motivi indicati in premessa, autorizzare il Responsabile 
dell’Area Tecnica a predisporre tutti gli atti ed i provvedimenti necessari nonché un progetto per 
eseguire i lavori su citati nel più breve tempo possibile; 
 
 
Dato atto che l’importo totale del Progetto in oggetto di complessivi € 48.000,00, trova copertura 
finanziaria: 

 per € 21.000,00 all’intervento 2080102/2 del bilancio 2014; 

 per € 27.000,00 all’intervento 2110401/2 RR.PP. 2006/2008/2012 del Bilancio 2014; 
 



Vista la L.R. 5/2007, il D.Lgs. 163/2006 e il DPR. 207/2010; 
 
Tutto cio’ premesso 
 
UNANIME 
 

D E L I B E R A  
 

 
Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

   
Di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnica a predisporre tutti gli atti ed i provvedimenti 
necessari per eseguire i "Lavori di manutenzione di alcune strade interne ed esterne al centro 
abitato"; 
 
Di dare atto che l’importo totale del Progetto in oggetto di complessivi € 48.000,00, trova 
copertura finanziaria: 

 per € 21.000,00 all’intervento 2080102/2 del bilancio 2014; 

 per € 27.000,00 all’intervento 2110401/2 RR.PP. 2006/2008/2012 del Bilancio 2014; 

 
 
Ravvisata l’urgenza, con  separata votazione, unanime, viene dichiarata la  presente 
immediatamente eseguibile  ai sensi dell’art. 134, c.4 del D.Lgs 18.08.00 n. 267. 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : SOI SALVATORE 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : URRAZZA GIOVANNA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 638 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/12/2014 al 28/12/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:URRAZZA GIOVANNA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

URRAZZA GIOVANNA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
URRAZZA GIOVANNA 

 

 


